
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής για τη 
Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής Δικαι-
ωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενικών 
Δικαιωμάτων, σύμφωνα με το άρθρο  66Ε του 
ν.  2121/1993 «Κυρώσεις για προσβολές δικαιω-
μάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 
δικαιωμάτων στο διαδίκτυο», όπως προστέθηκε 
με την παρ.  1 του άρθρου  52 του ν.  4481/2017 
(Α’ 100) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του 
ν. 4708/2020 (Α’ 140).

2 Ορισμός διατάκτη και ανάθεση μεταβατικά άσκη-
σης καθηκόντων Προϊσταμένου Οικονομικών Υπη-
ρεσιών στο Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 290995 (1)

Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής για τη 

Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής Δικαι-

ωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενι-

κών Δικαιωμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 66Ε του 

ν. 2121/1993 «Κυρώσεις για προσβολές δικαιω-

μάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 

δικαιωμάτων στο διαδίκτυο», όπως προστέθη-

κε με την παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 4481/2017 

(Α’ 100) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του 

ν. 4708/2020 (Α’ 140). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 66Ε του ν. 2121/1993 «Κυρώσεις για προ-

σβολές δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγε-
νικών δικαιωμάτων στο διαδίκτυο», όπως προστέθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρο 52 του ν. 4481/2017 (Α’ 100) και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4708/2020 (Α’ 140).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7, Διόρθωση Σφάλματος Α’ 158), 
όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 311/1994 «Καταστατικό του Οργανισμού 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας» (Α’ 165).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

8. Την υπ’ αρ. 273070/20-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 
Φωτήλα» (Β’ 3621).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/
42269/3638/3476/196/30-1-2018 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση, λειτουρ-
γία και αρμοδιότητες Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση 
Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδι-
οκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων και καθορισμός 
τέλους εξέτασης αίτησης σύμφωνα με το άρθρο 66Ε 
ν. 2121/1993 “Κυρώσεις για προσβολές δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων 
στο διαδίκτυο”, όπως προστέθηκε με το άρθρο 52 παρ. 
1 ν. 4481/2017 (ΦΕΚ Α’ 100/20.7.2017)» (Β’ 351).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/246049/31-5-2021 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Σύστα-
ση και συγκρότηση της Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση 
Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής 
Ιδιοκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων σύμφωνα με 
το άρθρο 66Ε του ν. 2121/1993 “Κυρώσεις για προσβολές 
δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 
δικαιωμάτων στο διαδίκτυο”, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 52 παρ. 1 του ν. 4481/2017 (Α’ 100) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4708/2020 (Α’ 140)» 
(Β’ 2410), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 47317/
7-2-2022 (Β’ 660) όμοια απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 533032/2-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1055, δι-
όρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 193) κοινή απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3989

40673

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.08 22:42:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40674 Τεύχος B’ 3989/08.07.2024

σμού, που αφορά στην παράταση μεταβατικά της θητεί-
ας του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμού 
των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας.

12. Το από 8-5-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου Υπουργού, με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε το υπ’ αρ. 61593/1459/23-4-2024 έγγραφο του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας, σχετικά με την επικείμενη λήξη 
της ως άνω αναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το υπ’ αρ. 14723/24-5-2024 έγγραφο της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (EETT), 
σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων της ΕΕΤΤ (τα-
κτικού και αναπληρωματικού μέλους) στην Επιτροπή.

14. Το υπ’  αρ. 1577/5-6-2024 έγγραφο της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων, σχετικά με τον ορισμό των εκ-
προσώπων της Αρχής (τακτικού και αναπληρωματικού 
μέλους) στην Επιτροπή.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Κράτους, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Επιτροπή για τη Γνωστοποίηση Δια-
δικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδι-
οκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων, σύμφωνα με το 
άρθρο 66Ε του ν. 2121/1993 (η οποία εφεξής για λόγους 
συντομίας θα αναφέρεται ως ΕΔΠΠΙ - Επιτροπή για τη 
Διαδικτυακή Προσβολή Πνευματικής Ιδιοκτησίας), με 
έδρα το κτίριο του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας 
(ΟΠΙ), επί της οδού Μετσόβου 5, Αθήνα.

2. Η ΕΔΠΠΙ συγκροτείται από τον Πρόεδρο και τα μέλη 
της με δικαίωμα ψήφου, ως εξής:

α. Τον Παναγιώτη Τσίρη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ  133528, Ομότιμο Καθηγητή Συνταγματικού Δικαίου 
στο Τμήμα Κοινωνιολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου, 
Πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου του ΟΠΙ, ως Πρόε-
δρο της Επιτροπής, με αναπληρωτή του τον Κουτσαντώνη 
Κωνσταντίνο του Σπήλιου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 007627, δικηγόρο 
Αθηνών, αντιπρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου του ΟΠΙ.

β. Την Ασημίνα Γιαννοπούλου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 224129, στέλεχος Τμήματος Ρύθμισης Τηλεπικοινω-
νιακών Θεμάτων, εκπρόσωπο της EETT, με αναπληρωτή 
της τον Γιώργο Κολυβά του Θωμά, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 066923, 
Προϊστάμενο Τμήματος Ρύθμισης Τηλεπικοινωνιακών 
Θεμάτων.

γ. Την Αικατερίνη Ηλιάδου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 096328, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Νομικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
εκπρόσωπο της Αρχής Προστασίας Δεδομένων, με ανα-
πληρωτή της τον Βασίλειο Ζορκάδη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 060303, Διευθυντή της Γραμματείας της ως άνω Αρχής.

3. Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η εκπρόσω-
πος της ΕΕΤΤ, Ασημίνα Γιαννοπούλου, με αναπληρωτή 
της τον Γιώργο Κολυβά.

4. Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στο άρθρο 66Ε 
του ν. 2121/1993, όπως ισχύει.

5. Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής, αρχόμενη 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με την επιφύλαξη της 
λήξης της θητείας του διοικητικού συμβουλίου του 

ΟΠΙ, οπότε ο Πρόεδρος της Επιτροπής, καθώς και ο 
αναπληρωτής αυτού, αντικαθίστανται αυτοδικαίως από 
τον νέο Πρόεδρο και τον νέο Αντιπρόεδρο του διοικη-
τικού συμβουλίου του ΟΠΙ, για την υπόλοιπη διάρκεια 
της θητείας της Επιτροπής, όπως θα οριστούν με τη 
σχετική απόφαση.

6. Τα μέλη της Επιτροπής δεν είναι αμειβόμενα.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΑΣΩΝ ΦΩΤΗΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1088 (2)

Ορισμός διατάκτη και ανάθεση μεταβατικά 

άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένου Οικονομι-

κών Υπηρεσιών στο Βυζαντινό και Χριστιανικό 

Μουσείο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13 και 17 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρο-

νισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων δια-
χείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-
σείων Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με 
το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδη-
μίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α’ 31), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 118 και 119 
του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των 
θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυ-
στυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, 
συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της 
ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυ-
ση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό 
της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 83) και ιδίως την παρ. 16 του άρθρου 34 του 
ν. 5021/2023, όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 119 
του ν. 5039/2023.

2. Το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143). 

3. Το άρθρο 12 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/
21-4-2020 υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40675Τεύχος B’ 3989/08.07.2024

άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορι-

σμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Β’ 1579), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 211753/02-05-2023 «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 

κοινής απόφασης της Υπουργού και του Υφυπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού “Ορισμός κατηγοριών δαπα-

νών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 

όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 

Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού 

και Αθλητισμού” (Β’ 1579)» (Β’ 2906).

5. Την υπό στοιχεία ΑΔΑ: ΨΡΖΗ4653Π4-ΟΥΧ απόφαση 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα περί ορισμού αναπληρωτή  

ελλείποντος Προϊσταμένου του Τμήματος Διοικητικής 

και Οικονομικής Υποστήριξης του Βυζαντινού και Χρι-

στιανικού Μουσείου. 

6. Την υπ’ αρ. 186743/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 

των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και δι-

ορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Βυζαντινό και Χριστιανικό 

Μουσείο”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

7. Την υπ’ αρ. 186770/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Δι-

ευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Βυζαντινό και 

Χριστιανικό Μουσείο”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

8. Tην υπ’ αρ. 285137/28-06-2024 «Τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 186746/13-4-2023 απόφασης της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού “Κάλυψη μεταβατικά των θέσε-

ων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός 

των λοιπών μελών του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 653).

9. Τη σχετική απόφαση που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 18/
04-07-2024 συνεδρία του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου.

10. Τη συμμόρφωση προς τις διατάξεις του ν. 4270/
2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και προς τις διατάξεις 
του ν. 5021/2023 και για την εύρυθμη λειτουργία του 
Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Τον ορισμό της Γενικής Διευθύντριας, Αικατερίνης Π. 
Δελλαπόρτα, ως διατάκτη και τη μεταβίβαση της άσκη-
σης των σχετικών αρμοδιοτήτων, για όλες τις δαπάνες 
του Μουσείου, μέχρι του ποσού της απευθείας ανάθεσης 
στη Γενική Διευθύντρια, Αικατερίνη Π. Δελλαπόρτα.

2. Την ανάθεση μεταβατικά άσκησης καθηκόντων ΠΟΥ 
(Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών) στη Μαρία 
Γρηγοριάδη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του Βυζαντι-
νού και Χριστιανικού Μουσείου.

3. Την κατάργηση από τη δημοσίευση της παρούσας 
της υπ’ αρ. 712/15.4.2024 (Β’ 2454) απόφασης ανάθεσης 
μεταβατικά άσκησης των καθηκόντων Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΠΡΟΥΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40676 Τεύχος B’ 3989/08.07.2024

*02039890807240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


